АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2025 года		с.Ярково	№  6

Об утверждении плана
мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на территории Ярковского сельского поселения    Усть-Ишимского муниципального района на 2025год

       В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 23.11.2020 года  № 733 «Об утверждении стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года», повышения эффективности действий органа местного самоуправления, органов внутренних дел по Усть-Ишимскому району, организаций и граждан Ярковского сельского поселения по пресечению распространения на территории сельского поселения наркотических средств и психотропных веществ Администрация Ярковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района постановляет:

           1. Утвердить план мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на территории Ярковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района на 2025год (согласно приложению).
           2.Образовать комиссию в Ярковском сельском поселении Усть-Ишимского муниципального района в составе:
1. Ибрагимов Х.В. – Глава Ярковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района, председатель;
1. Денисенко Г.И. – главный бухгалтер  администрации Ярковского сельского поселения, заместитель председателя:
1. Пеганова Н.В.  – делопроизводитель администрации Ярковского сельского поселения;
1. сотрудник отделения полиции (по согласованию);
           3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
               собой.

Глава сельского поселения                                                         Х.В. Ибрагимов

Приложение
к постановлению Администрации
Ярковского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]План мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на территории    Ярковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района на 2025год

	№
	Мероприятия
	срок исполнения
	Ответственные исполнители

	Совершенствование системы по сокращению предложения наркотиков

	1.
	Реализация дополнительных мер по совершенствованию оперативно-служебной деятельности, направленной на выявление, пресечение и раскрытие преступлений, связанных с организацией либо содержанием притонов для потребления наркотического средства дезоморфин, а также связанных с его незаконным изготовлением и потреблением
	планируемый период
	ОП  «Усть-Ишимское» (по согласованию)

	2.
	Осуществление оперативно-профилактических и розыскных мероприятий по выявлению и документированию мест сбыта наркотиков несовершеннолетним и молодежи, пресечение возможного участия подростков в деятельности преступных групп, привлечение к уголовной ответственности лиц, вовлекающих несовершеннолетних в совершение преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических и психотропных веществ
	планируемый период
	ОП  «Усть-Ишимское» (по согласованию)

	3.
	Осуществление мер по выявлению, уничтожению  и картрированию очагов дикорастущих зарослей наркосодержащих растений на землях в административных границах сельского поселения
	2,3 квартал
	администрация сельского  поселения

	4.
	 Ведение учета лиц, допускающих немедицинское употребление наркотических веществ. Осуществление взаимного обмена информацией о лицах, освободившихся из мест лишения свободы и проходившие лечение от наркомании, а также арестованных и осужденных за преступления, связанные с незаконным оборотом наркотиков
	планируемый период
	ОП  «Усть-Ишимское» (по согласованию)

	Совершенствование системы мер по сокращению спроса на наркотики

	5.
	Совместная работа по выявлению лиц, склонных к употреблению наркотических и психотропных веществ и организация индивидуально- профилактической работы с несовершеннолетними, замеченными в употреблении наркотических веществ
	планируемый период
	Органы и учреждения системы профилактики района, администрация сельского  поселения

	6.
	Индивидуально-профилактическая работа с семьями, имеющими на иждивении малолетних детей, злоупотребляющих алкоголем и наркотическими препаратами
	планируемый период
	субъекты системы профилактики района, администрация сельского  поселения

	7.
	Единая акция «Школа против курения»
	март
	Органы и учреждения системы профилактики района, администрация сельского  поселения

	8.
	Антинаркотическая акция «Родительский урок»
	февраль-март
	МБОУ «Ярковская ООШ », специалист  по работе с детьми и молодежью», ОП  «Усть-Ишимское» (по согласованию)

	9.
	Декада по профилактике безнадзорности, правонарушений, употребления наркотических средств среди несовершеннолетних
	октябрь
	Органы и учреждения системы профилактики района, администрация сельского  поселения

	10.
	Профилактическая акция к Международному Дню борьбы с курением
	май
	Органы и учреждения системы профилактики района, администрация сельского  поселения

	11.
	Антинаркотическая акция «Летний лагерь-территория здоровья»
	июнь-август
	МБОУ «Ярковская ООШ»,  специалист  по работе с детьми и молодежью», ОП  «Усть-Ишимское» (по согласованию)

	12.
	Всероссийская акция «За здоровье и безопасность наших детей»
	Январь
	специалист  по работе с детьми и молодежью, МБОУ «Ярковская ООШ», ОП  «Усть-Ишимское» (по согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ

-

ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬ

НОГО  РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09

.01.202

5

г

ода

с

.Ярково

№  6

Об утверждении плана

мероприятий по реализации Стратегии государственной

антинаркотической

политики Российской Федерации на

территории Ярковского сельского поселения    Усть

-

Ишимского

муниципального

района на 202

5

год

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от

23.11.2020 года  № 733 «Об утверждении стратегии государственной

антинаркотической

политики Российской Федерации до

2030

года

»,

повышения эффективности действий органа местного самоуправления,

орг

анов внутренних дел по Усть

-

Ишимскому району, организаций и граждан

Ярковского сельского поселения по пресечению распространения на

территории сельского поселения наркотических средств и психотропных

веществ Администрация Ярковского сельского поселения Уст

ь

-

Ишимского

муниципального района постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по реализации Стратегии

государственной антинаркотической

политики Российской Федерации на

территории Ярковского сельского поселения Усть

-

Ишимского

муниципального

района на 202

5

год (согласно приложению).

2.Образовать комиссию в Ярковском сельском поселении Усть

-

Ишимского муниципального района в составе:

-

Ибрагимов Х.В.

–

Глава Ярковского сельского поселения Усть

-

Ишимского муниципального района, председател

ь;

-

Денисенко Г.И.

–

главный бухгалтер  администрации Ярковского

сельского поселения, заместитель председателя:

-

Пеганова Н.В.

–

делопроизводитель администрации Ярковского

сельского поселения;

-

сотрудник отделения полиции (по согласованию);

3. Кон

троль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения                                                         Х.В. Ибрагимов